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Møde i Rådet (Konkurrenceevne) den 10. maj 2004

1. Kommissionens meddelelse vedrørende de integrerede retningsli-
nier for vækst og job 2005-2008, KOM (2005) 141
Rådet havde en orienterende debat om den mikroøkonomiske del af de in-
tegrerede økonomiske retningslinier, på baggrund af et oplæg fra kom-
missær Günther Verheugen og 3 spørgsmål fra formandskabet om det vi-
dere arbejde med de nationale handlingsplaner, håndteringen af globalise-
ringens udfordringer og Konkurrenceevnerådets rolle. En række delegati-
oner understregede behovet for at have fleksible rammer til at udvikle og 
implementere de nationale handlingsplaner og ønskede en stærk og pro-
grammeret rolle for Konkurrenceevnerådet mht. at overvåge gennemfø-
relsen af de integrerede retningslinier og de nationale handlingsplaner. 

Der var generelt støtte til indholdet i de integrerede retningslinier (mikro-
delen) om det indre marked og forskning, udvikling og innovation. 

Der var ligeledes opbakning til, at retningslinerne var et godt udgangs-
punkt for at matche globaliseringens udfordringer.

Formandskabet konkluderede, at Rådet bakkede op om Kommissionens 
oplæg til integrerede økonomiske retningslinier (mikrodelen) som 
udgangspunkt for opfølgning på Lissabon strategien og udarbejdelsen af 
de nationale handlingsplaner. Det var nødvendigt at fokusere på 
implementering og på at nå resultater. Indholdsmæssigt havde fokus 
været på fremme af innovation, videreudvikling af det indre marked,
øgede investeringer i forskning og udvikling, udviklingen af gunstige 
industrielle rammebetingelser, der kunne gøre EU attraktivt, øgede 
erhvervsmæssige investeringer og lettere adgang til finansiering -
herunder for iværksættere og SMV'ere. 

Det blev også konkluderet, at der var opbakning til den videre proces, 
d.v.s. øget nationalt ejerskab via de nationale handlingsplaner, der skulle 
foreligge senest 15. oktober 2005. I den forbindelse havde Rådet noteret 
sig Kommissionens oplæg vedrørende metode - men understreget beho-
vet for fleksibilitet og national tilpasning. Konkurrenceevnerådet vil re-
gelmæssigt overvåge processen i tæt samarbejde med ECOFIN og Kom-
missionen vil bistå og føre dialog med medlemsstaterne om udarbejdelsen 
af de nationale handlingsplaner. 
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2. Forslag til Europa-Parlamentets og Rådets afgørelse om et ram-
meprogram for konkurrenceevne og innovation (2007-2013), 
KOM(2005) 121 endelig
Rådet gennemførte en første drøftelse af forslaget til et rammeprogram 
for konkurrenceevne og innovation (CIP) på baggrund af spørgsmål fra 
formandskabet. En lang række andre delegationer gav udtryk for syns-
punkter på forslaget, idet alle signalerede, at man stadigt vurderede for-
slaget og at de nationale konsultationer ikke var afsluttet. 

Der var generel enighed om at CIP korresponderede med hvad Det Euro-
pæiske Råd havde anmodet om i marts 2005.  

Der var en generel positiv indstilling til programforslaget, idet man lagde 
vægt på, at programmet måtte skabe europæisk merværdi. Flere delegati-
oner lagde vægt på, at afgrænsningen til det kommende 7. rammepro-
gramme for forskning og udvikling og til strukturfondene måtte gøres ty-
deligere, og at gennemførelsesinstrumenterne måtte være innovative og 
bygge på lettilgængelige procedurer. Endeligt blev der ytret ønske om sy-
nergi med medlemsstaternes egen indsats på området.

3. Eventuelt
Kommissionen orienterede om situationen i tekstilindustrien. Kommissi-
onen orienterede endvidere om status om forhandlingerne om placeringen 
af ITER.


